铜陵市环保局网站上公开；企业自行监测结果在环保网站上公开；企业外部网站上有环保方

面信息公开；重点排污单位废气、废水自动在线监测设备与省、市在线联网。

7月20日——8月17日,中宣部组织全国百余媒体记者参与“大江奔流——来自长江经济带

的报道”主题采访活动。8月10日人民日报头版刊发了铜陵有色企业专篇“环保定下高标准 产

品迈向中高端长江边上探“有色”（大江奔流——来自长江经济带的报道）”，系统介绍铜

陵有色如何在高质量发展过程中始终践行环保高标准。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司精准扶贫社会责情况在年度报告中披露。

铜陵有色金属集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

薪酬延付计划

公司控股股东有色控股及其下属企业（除上市公司及上市公司控股子公司外）的部分员

工，参与认购长江薪酬延付集合型团体养老保障管理产品（简称“薪酬延付计划”），薪酬延

付计划主要通过二级市场购买等方式增持公司股份或其他金融产品。2016 年 11 月 17 日，公

司公告《铜陵有色金属集团股份有限公司关于公司控股股东员工认购薪酬延付计划间接投资

公司股票或其他金融产品的公告》，公告编号(2016-087)；2016 年 12 月 6 日，公司公告《铜

陵有色金属集团股份有限公司关于公司控股股东员工认购薪酬延付计划间接增持公司股份计

划实施进展的公告》公告编号(2016-088)；2017 年 5 月 15 日，公司公告《铜陵有色金属集团

股份有限公司关于控股股东员工通过薪酬延付计划间接增持公司股份达到 1%的公告》。

2018 年 7 月 9 日，薪酬延付计划通过二级市场买入公司股票 200 万股，累计成交金额

4,183,220 元，成交均价 2.0916 元，资金来源为持有铜陵有色股票 2017 年度分红资金。截止报

告披露日，薪酬延付计划持有公司股份 135,839,944 股，占公司已发行总股份的 1.29%

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期内公司控股子公司赤峰金剑铜业有限责任公司根据赤峰市人民政府城市整体

规划及中心城区工业企业“退城进园”总体部署，同时，着眼于提升金剑铜业环保水平和企

业发展的要求，对金剑铜业现有厂区实施异地搬迁升级改造，将原厂（奥炉工艺）整体搬迁

进入赤峰市元宝山区马林镇铜产业园区。金剑铜业将以自筹资金及赤峰市人民政府“退城进

园”产能置换补偿金（截止 2018 年 6 月 30 日累计收到产能置换补偿金 9 亿元，其中：本期

收到产能置换补偿金 3 亿元），实施金剑铜业铜冶炼工艺升级搬迁改造项目（一期），实现年

产 26 万吨铜冶炼能力（20 万吨阴极铜、6 万吨阳极铜）。具体见公司公告《关于公司子公司

金剑铜业异地搬迁暨铜冶炼技术升级搬迁改造项目的公告》（公告编号：2018-011）。目前，

该项目已开工建设。

2、本报告期公司全资子公司铜陵有色金属集团上海国际贸易有限公司，投资设立全资子

公司铜陵有色金属集团合肥贸易有限公司，注册资本 500 万元。

铜陵有色金属集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 965,965,891 9.18%   8,250 8,250 965,974,141 9.18%

2、国有法人持股 281,588,447 2.67%   281,588,447 2.67%

3、其他内资持股 684,377,444 6.50%   8,250 8,250 684,385,694 6.50%

其中：境内法人持股 684,301,176 6.50%   684,301,176 6.50%

   境内自然人持股 76,268 0.00%   8,250 8,250 84,518 0.00%

二、无限售条件股份
9,560,567,41

7
90.82%   -8,250 -8,250

9,560,559,16

7
90.82%

1、人民币普通股
9,560,567,41

7
90.82%   -8,250 -8,250

9,560,559,16

7
90.82%

三、股份总数
10,526,533,3

08
100.00%   0 0

10,526,533,3

08
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

监事邹贤季报告期内增持公司股票11000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

铜陵有色金属集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

34

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国北方工业公

司
36,101,083   36,101,083 增发股份

2020 年 1 月 18

日

铜陵有色金属集

团控股有限公司
64,981,949   64,981,949 增发股份

2020 年 1 月 18

日

中国铁建投资集

团有限公司
180,505,415   180,505,415 增发股份

2020 年 1 月 18

日

上海彤关投资管

理合伙企业（有

限合伙）

72,202,166   72,202,166 增发股份